



Comércio & Serviços

## PROPOSTA DE PREÇOS



Itapipoca, 10 de outubro de 2023.

Ilmo. (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.13/PE/2023

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.21.02/PE/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais, Mobiliários e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca – CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos alunos das instituições de ensino da educação básica do município de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica.

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE TIC						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE DATA SHOW - CONEXÕES DE ENTRADA: 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB-B; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 728PX; SUPORTA RESOLUÇÕES XGA; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; TAXA DE CONTRASTE 15000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22" - 350"; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETOR; PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO	UNID	EPSON	4	R\$ 7.510,00	R\$ 30.040,00
2	COMPUTADOR INTEL CORE I5 3.2GHZ 8GB SSD 240GB HD 1TB HDMI FONTE 500W - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PROCESSADOR: INTEL CORE I5 3.2GHZ; MEMÓRIA: 8GB DDR3; SSD: 240GB; HD: 1TB; INTERFACE DE REDE: ETHERNET LAN10/100 MBIT/S; VÍDEO: ONBOARD INTEGRADO; 06X USB 2.0; 01X CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO; 01X CONECTOR PARA MICROFONE; 01X HDMI; 01X RJ-45; 01X VGA; ÁUDIO; VOLTAGEM: BIVOLT (FONTE 500W); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CPU, 1 CABO FONTE; ACOMPANHA TECLADO E MOUSE.	UNID	OGUSHI	10	R\$ 1.710,00	R\$ 17.100,00
3	MONITOR LED 19.5" - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO DA TELA: 19 POLEGADAS; RESOLUÇÃO NATIVA: 1366 X 768; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16-9; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; BRILHO: 250CD/M; ENTRADAS: HDMI X1 / VGA X1; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 178°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 178°; QUANTIDADE DE CORES DA TELA: 16.7 MILHÕES; TIPO DE PAINEL: TN; VOLTAGEM: AC 110/220V; COR: PRETA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MONITOR; 1 CABO DE FORÇA; 1 CABO HDMI; 1 BASE	UNID	OGUSHI	10	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; SAÍDA DA IMPRESSORA: COLORIDO; VELOCIDADE MÉDIA DE IMPRESSÃO (COR) 15 PPM; VELOCIDADE MÉDIA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 33 PPM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO 5,4 QUILOGRAMAS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: DO PRODUTO 34,7D X 37,5W X 18,7H CENTÍMETROS.	UNID	EPSON	10	R\$ 1.710,00	R\$ 17.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.890,00

LOTE 02 - MOBILIÁRIO

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTANTE DE PRATELEIRAS PARA BRINQUEDOS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA APROXIMADA: 95CM; LARGURA APROXIMADA: 49; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 30CM; MATERIAL: MDP 15MM BRANCO; FÁCIL DE MONTAR, ACOMPANHA MANUAL E PARAFUSOS.	UNID	MAGIA MÓVEIS	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
2	ARMÁRIO DUAS PORTAS ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - ESTRUTURA EM MDP; REVESTIMENTO EM BP; 4 PRATELEIRAS INTERNAS; 2 PORTAS; DOBRADIÇAS METÁLICAS; PUXADORES CROMADOS; SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX;; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA APROXIMADA: 171,5 CM LARGURA APROXIMADA: 60,0 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 31,5 CM; PESO: 32 KG	UNID	SETAÇO	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
3	ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM); GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA; SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM FUROS PARA CIRCULAÇÃO DE AR; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; ARQUIVO REFORÇADO E MUITO RESISTENTE, COMPORTA 40 A 50 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA; PROFUNDIDADE DO ARQUIVO APROXIMADA: 67 CM.	UNID	SETAÇO	4	R\$ 1.530,00	R\$ 6.120,00
4	BALCÃO CAIXA COM RECEPÇÃO EM L 100% MDF - MEDIDAS: 1,10 DE ALTURA 1,25X1,25 DE LARGURA 0,38 DE PROFUNDIDADE	UNID	MAGIA MÓVEIS	1	R\$ 2.115,00	R\$ 2.115,00
5	BIRÔ COM GAVETA - DESCRIÇÃO: MEDIDAS: 160 COMP. X 60 CM PROF. 75 CM ALT; MADEIRA MDP / BP 15 MM; ACABAMENTO: PERFIL POSTFORM / FITA DE BORDO 1 MM; GAVETAS: 2	UNID	JFLEX	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
6	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 45 CM PROFUNDIDADE: 45 CM ALTURA: 85 CM; CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM TECIDO AZUL. ESTRUTURA NA COR PRETA;	UNID	JFLEX	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
7	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - A LINHA DE CADEIRAS ESTOFADAS OPERACIONAIS PROPORCIONA CONFORTO AO USUÁRIO, E SE ADAPTA PERFEITAMENTE À DIFERENTES AMBIENTES E POSTOS DE TRABALHO. PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG ALTURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM - 95 CM; LARGURA TOTAL: 58 CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 47 CM; ACABAMENTO ASSENTO/ ENCOSTO: TECIDO; COR ASSENTO/ ENCOSTO: PRETO COR ESTRUTURA: PRETO; ENCOSTO: ALTURA: 28 CM; LARGURA: 35 CM; ESPESSURA: 6 CM; ASSENTO: LARGURA: 42 CM; PROFUNDIDADE: 38 CM; ESPESSURA: 6 CM; ESPECIFICAÇÕES: REGULAGEM DE ALTURA: SIM; PISTÃO À GÁS: SIM; COM BRAÇOS: SIM; REGULAGEM DE ALTURA BRAÇOS: SIM	UNID	JFLEX	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
8	ESCADA FIXA 5 DEGRAUS - ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS; DOBRÁVEL; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO; PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; SEUS PÉS ANTIDERRAPANTES; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; SUPORTAR ATÉ 120	UNID	MOR	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO/ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

KG.							
9	FLANELÓGRAFO - QUADRO DE AVISO / ANOTAÇÕES CORTIÇA; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 120CM; ALTURA: 90CM; COMPOSIÇÃO: MDF, MADEIRA PINOS, PAPELÃO, CORTIÇA, PLÁSTICO, AÇO.	UNID	SOUZA	2	R\$ 155,00	R\$	310,00
10	GAVETEIRO VOLANTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM TAMPO CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CINZA, FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ESPESSURA DE 15MM, BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM FITA RETA DE POLIESTIRENO NA ESPESSURA DE 2MM COM RAIO DE 25MM EM SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT, NA COR AZUL. POSSUIR 3 GAVETAS COM FRENTE EM MDP COM ESPESSURA DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC E TER SEU CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME EM CHAPA # 26; AS GAVETAS DEVEM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM UM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE VARÃO CONFECCIONADO EM GALVALUME COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES ACOPLADO. AS GAVETAS DEVE POSSUIR PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. INTERNO DAS GAVETAS DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO, TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 ºC . O DESLIZAMENTO DAS GAVETAS DEVRÁ SER SOBRE ROLDANAS DE NYLON E POSSUIR UM TRILHO EM CHAPA #18 (1,20MM) E UMA CANALETA PARA SUSTENTAR A GAVETA EM CHAPA #16(1,50MM).NA LATERAL DIREITA POSSUI UMA ABERTURA PARA O FECHAMENTO DAS GAVETAS.NA BASE HÁ UMA CHAPA DE AÇO #20(0,90MM)PARA A FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS.ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO PODENDO SER NAS COR PRETA. O GAVETEIRO DE MEDIR 625(A) X 430(L)X540 (P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% . ; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.	UNID	MAGIA MÓVEIS	4	R\$ 400,00	R\$	1.600,00

### J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

11	LONGARINAS DE 5 LUGARES - ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS; ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO; ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30; MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE; MEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 66 ALTURA; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 24 KG; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG / LUGAR.	UNID	JFLEX	4	R\$ 1.440,00	R\$ 5.760,00
12	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL COLORIA - MATERIAL: POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTI-UV; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA POLTRONA: SUPORTA ATÉ 50KG; MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 50X28X28CM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA MESA: SUPORTA ATÉ 50KG; MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 44X54X50CM; CONTEÚDO DO KIT: 01 MESINHA INFANTIL; 04 POLTRONAS CADEIRA INFANTIL	UNID	TOP PLAST	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
13	PRATELEIRAS 6 BANDEJAS - MATERIAL: AÇO; ALTURA: 198CM; LARGURA: 92CM; PROFUNDIDADE: 30CM; SUPORTA: 25 KG POR BANDEJA ( 150 KG NO TOTAL )	UNID	SETAÇO	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
14	FLIP CHART - CAVALETE FLIP CHART QUADRO BRANCO PRÓPRIO PARA FIXAR BLOCOS, MAS QUE ACEITA ESCRITA POR UTILIZAR A MESMA TELA DOS QUADROS BRANCOS; TAMANHO 150CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO 90X60CM	UNID	SOUZA	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 58.645,00</b>

#### LOTE 03 - BRINQUEDOS E JOGOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT DE BOLA DE GUDE - ONTÉM 45 BOLAS DE CORES VARIADAS; DIÂMETRO DA EMBALAGEM: 14 CM; IDADE: A PARTIR DE 7 ANOS.	KIT	GUDE	4	R\$24,00	R\$ 96,00
2	BLOCOS DE MONTAR 300 PEÇAS - ACOMPANHA 308 PEÇAS DE DIVERSOS TAMANHOS, RODINHAS E ENCAIXES.; CARACTERÍSTICAS: PEÇAS SORTIDAS ENTRE TAMANHOS DE 3CM A 6CM; INDICAÇÃO: CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS; CORES: SORTIDAS; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ATÓXICO; MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: BLOCO 2 PINOS 1,5 X 3,0 X 2,0CM; BLOCO 4 PINOS 3,0 X 3,0 X 2,0CM; BLOCO 6 PINOS 4,5 X 3,0 X 2,0CM; BLOCO 8 PINOS 6,0 X 3,0 X 2,0CM; RODINHA 2,7CM.	UNID	GRAVO BRINK	4	R\$172,00	R\$ 688,00
3	BLOCOS DE MONTAGEM - BLOCOS EDUCATIVOS 150 PEÇAS BLOCOS DE MONTAR	UNID	REIBRINK	10	R\$69,80	R\$ 698,00
4	BLOCOS LÓGICOS - BLOCOS LÓGICOS 48 PEÇAS EM MADEIRA - COMPOSIÇÃO: 48 PEÇAS EM MADEIRA	UNID	CARLU	4	R\$88,00	R\$ 352,00

#### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	COLORIDA. TAMANHO DAS PEÇAS COM BASE DE 7CM.ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26X21X6CM.ESTE MATERIAL TER POR OBJETIVO QUE A CRIANÇA DESENVOLVA ESTRUTURAS DE PENSAMENTO QUE IRÃO FACILITAR O SEU CONTATO POSTERIOR COM A MATEMÁTICA. O TRABALHO É REALIZADO EM PLANO REFLEXIVO E NÃO ABSTRATO. DESENVOLVE BASICAMENTE AS NOÇÕES DE CONCEITOS MATEMÁTICOS (CONJUNTO, ORDENAÇÃO, SERIAÇÃO), O RACIOCÍNIO LÓGICO-MATEMÁTICO, EXPRESSÃO VERBAL, ETC.					
5	BOLA DENTE DE LEITE - A BOLA DE VINIL DIÂMETRO DA BOLA: 23 CENTÍMETROS. COR: MESCLADAS. DESENHOS: MESCLADOS. PESO: 70 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: VINIL VALIDADE: INDETERMINADA. INDICADA PARA CRIANÇAS ACIMA DE 03 ANOS.	UNID	CANARINHO	10	R\$24,00	R\$ 240,00
6	CARRINHOS DE BRINQUEDOS - SENDO ELES: 2 VANS: 1 BOMBEIROS E 1 POLICIA; TAMANHO: COMPRIMENTO: 22CM; LARGURA: 8CMALTURA: 10CM-2 HELICÓPTEROS: 1 BOMBEIROS E 1 POLICIA TAMANHO: COMPRIMENTO: 33CMLARGURA: 9CMALTURA: 11CM; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 30 CM X 20 CM X 10 CM; IDADE MINIMA RECOMENDADA: 3 ANOS	UNID	MILPLAS	6	R\$100,00	R\$ 600,00
7	CASINHA DE MADEIRA - KIT MINI MÓVEIS EM MDF; KIT DE 30 MINI MÓVEIS; CONTENDO: 01 ABAJUR; 01 ARMÁRIO DE COZINHA; 01 BANCO DE 2 LUGARES; 01 BANHEIRA; 01 BERÇO; 01 CADEIRA DE BALANÇO; 04 CADEIRAS; 01 CAMA DE CASAL; 01 CAMA DE SOLTEIRO; 01 CÔMODA; 01 CRISTALEIRA; 01 FOGÃO; 01 GELADEIRA; 01 GUARDA-ROUPAS; 01 MESA; 01 PIA DE BANHEIRO; 01 PIA DE COZINHA; 01 PENTEADEIRA; 01 MESA DE CENTRO; 01 SOFÁ DE 1 LUGAR; 01 SOFÁ DE 2 LUGARES; 01 SOFÁ DE 3 LUGARES; 01 TV; 01 VASO SANITÁRIO; 01 APARADOR; 01 RACK; 01 MANCEBO; PINTURA: TINTA SEMI BRILHO SEM CHEIRO; MATERIAL: MADEIRA 100% MDF; MDF 2,8 MM	UNID	GRUPO PARAISO	2	R\$356,00	R\$ 712,00
8	CAVALINHO UPA UPA - TAMANHO ALTURA 48CM X COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 22CM; INDICAÇÃO: CRIANÇAS ACIMA DE 7 MESES; INFLÁVEL (É ENVIADO VAZIO); MATERIAL: BORRACHA; SONORO; LUZ; ACOMPANHA 1 BOMBA MANUAL	UNID	CARETATEK	4	R\$142,00	R\$ 568,00
9	CIRCUITO ESPUMADO - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE REVESTIDO EM BAGUM EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, COLORIDO E RESISTENTE. CONTENDO 11 PEÇAS FIXADAS COM VELCRO, POSSIBILITANDO VÁRIAS CONFIGURAÇÕES. A PARTIR DE 2 ANOS; DIMENSÕES (LXAXP): 145X150X360 CM; PESO: 40000G	UNID	BRINK	1	R\$5.260,00	R\$ 5.260,00
10	DOMINÓ - 01 ESTOJO COM 28 PEÇASTAMANHO DO ESTOJO: COMPRIMENTO 18,4 CM; LARGURA 11 CM; ALTURA 2,2 CMTAMANHO DA PEÇA - 50MM X 24MM X 08MMVALIDADE INDETERMINADA (MATERIAL NÃO PERECÍVEL)CORES DA EMBALAGEM: SUJEITO A DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE (VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO)PRODUTO DE ALTA QUALIDADEPERFEITO PARA PRESENTECOR PEDRAS: BRANÇASPONTOS	UNID	LM	6	R\$13,80	R\$ 82,80

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS


RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	DAS PEÇAS: PRETOBORDA LISA E POUDOQUANTIDADE MÍNIMA DE JOGADORES: 2QUANTIDADE MÁXIMA DE JOGADORES: 4					
11	DOMINÓ DE ANIMAIS - JOGO DOMINÓ ANIMAIS IOB BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICOOS BRINQUEDOS IOB ARTEPINUS TÊM CUNHO PEDAGÓGICO, CONTRIBUINDO ASSIM, PARA O DESENVOLVIMENTO INFANTIL. ESTIMULAM DIVERSAS HABILIDADES COMO RACIOCÍNIO LÓGICO, COORDENAÇÃO MOTORA, ATENÇÃO E A PERCEPÇÃO VISUAL DAS CRIANÇAS, POR MEIO DE BRINCADEIRAS DIVERTIDAS QUE POSSUEM CARACTERÍSTICAS EDUCACIONAIS SÃO CONFECCIONADOS EM MADEIRA, SEMPRE UTILIZANDO MATÉRIA PRIMA ORIUNDA DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO, IMPEDINDO ASSIM O CORTE DE ESPÉCIES NATIVAS DA REGIÃO E AUXILIANDO NA PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.OS OBJETIVOS DO JOGO DE DOMINÓ INCLUEM, ORGANIZAÇÃO DO PENSAMENTO LÓGICOSENVOLVE A CONCENTRAÇÃO, AUMENTA A ATENÇÃO E ATIVA A MEMÓRIA.CONTÉM 28 PEÇASPARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS	UNID	DOMINÓ	6	R\$45,80	R\$ 274,80
12	DOMINÓ DOS ALIMENTOS - DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - 28 PEÇAS - MADEIRA - 1591 - CARLU AUXILIA NO HÁBITO DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL , ESTIMULANDO O RACIOCÍNIO, COORDENAÇÃO VISO MOTORA E A PERCEPÇÃO VISUAL. CONFECCIONADO EM M.D.F. 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS. MATERIAL: M.D.F. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. REF.: 1591. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 28 PEÇAS DE DOMINÓ - MEDIDAS DO PRODUTO (C X A X L) 17 X 10 X 4 CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM: (C X A X L) 17 X 10 X 4 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 350 GRAMAS.	UNID	CARLU	6	R\$82,00	R\$ 492,00
13	FORMAS GEOMÉTRICAS - BRINQUEDO DIDÁTICO EDUCACIONAL FORMAS GEOMÉTRICAS; COMPOSIÇÃO: 100 PEÇAS MULTICOLORIDAS EM MADEIRA EM FORMA DE FIGURAS GEOMÉTRICAS TRIÂNGULO, HEXÁGONO, QUADRADO, LOSANGO, COM PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 2 X 2 X 0, 5 CM ATE 4,5 X 4,5 X 0,6 CM; CAIXA DE MADEIRA MEDINDO: 27X18X06 CM. PESO APROXIMADO: 920 G	UNID	JOTT PLAY	4	R\$200,00	R\$ 800,00
14	JOGO "MEU PRATO PARA EDUCAÇÃO NUTRICIONAL INFANTIL" - MEU PRATO - ENSINANDO HÁBITOS SAUDÁVEIS. A PROPOSTA DO JOGO É ESTIMULAR A IDENTIFICAÇÃO DOS ALIMENTOS QUE SÃO SAUDÁVEIS E DEVEM SER CONSUMIDOS EM MAIOR PROPORÇÃO E AQUELES ALIMENTOS QUE DEVEM SER EVITADOS, POR PROVOCAR DANOS A NOSSA SAÚDE. ELE CONTÉM DOIS JOGOS AMERICANOS, PARA JOGAR EM DUPLA, 30 CARTAS DE ALIMENTOS, 1 DADO DE PAPEL PARA MONTAR E UMA TABELA DE PONTUAÇÃO DO PRATO.	UNID	 LITTLE LION	4	R\$124,00	R\$ 496,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

2

0



### Comércio & Serviços

15	JOGO COMENDO BEM - MATERIAL: PAPELÃO; COR: MULTICOR; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 31,5 X 23,5 X 4,5 CM; 0,46 G; IDADE RECOMENDADA 6 - 13 ANOS	UNID	GROW	4	R\$136,00	R\$	544,00
16	JOGO DE FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS COM 7 PERSONAGENS EM FELTRO - KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS EM FELTRO COSTURADO: LOBO; GIRAFÁ MACACÓ; LEAO; ZEBRA; PINGUIM E JACARÉ; MEDIDAS VARIANDO DE 26 A 42 CM DE ALTURA CONFORME PERSONAGEM	UNID	CARLU	4	R\$440,00	R\$	1.760,00
17	JOGO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA 7 PEÇAS - MATERIAL: FELTRO ANTIALÉRGICO; CONTÉM: 7 FANTOCHES TAMANHO MÉDIO DE 30X15CM (AVÓ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO, FILHA, FILHO BEBÊ); IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS	UNID	SIMQUE	4	R\$340,00	R\$	1.360,00
18	JOGO DE FANTOCHES FAMÍLIA PRETA 7 PEÇAS - MATERIAL: FELTRO ANTIALÉRGICO; CONTÉM: 7 FANTOCHES TAMANHO MÉDIO DE 30X15CM (AVÓ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO, FILHA, FILHO BEBÊ); IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS	UNID	CIABRINK	4	R\$320,00	R\$	1.280,00
19	JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL D. P. A 24 PEÇAS EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: IDADE: + 3 ANOS; COR PRINCIPAL: AZUL; DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) EMBALAGEM: 15,5X5X20,5 CM; MATERIAL: MADEIRA REFLORESADA; QUANTIDADE DE PEÇAS: 24.	UNID	XALINGO	10	R\$105,00	R\$	1.050,00
20	JOGO DA MEMÓRIA SOMBRA 24 PEÇAS EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: IDADE: + 3 ANOS; COR PRINCIPAL: AZUL; DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC) EMBALAGEM: 15,5X5X20,5 CM; MATERIAL: MADEIRA REFLORESADA; QUANTIDADE DE PEÇAS: 24.	UNID	XALINGO	5	R\$58,02	R\$	290,10
21	JOGO DE RIMAS EM MADEIRAS 32 PÇS - FEITO EM MADEIRA, CONTÉM 32 PEÇAS. RECOMENDADO PARA MAIORES DE 5 ANOS	UNID	SOPECCA	5	R\$74,00	R\$	370,00
22	JOGO SÍLABAS - 28 PEÇAS - COLUNA - TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES DO PRODUTO 20,5 X 14 X 5,5 CM; 120 G.	UNID	COLUNA	5	R\$50,00	R\$	250,00
23	JOGO DE TABULEIRO QUAL É A PALAVRA? - QUANTIDADE DE PEÇAS 510 PEÇAS; QUANTIDADE DE JOGADORES 2 A 6; DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO: CAPACIDADE VISUAL, SENSIBILIDADE TÁTIL, COORDENAÇÃO MANUAL, SOCIALIZAÇÃO.	UNID	GROW	4	R\$132,00	R\$	528,00
24	JOGO DE TABULEIRO SOLETRANDO - COMPONENTES DO JOGO: 01 AMPULHETA, 01 TABULEIRO, 105 CONSOANTES (5 DE CADA), 10 FICHAS NUMERADAS 1 A 10, 12 SINAIS GRÁFICOS, 25 VOGAIS (5 DE CADA), 528 FICHAS NUMERADAS CONTENDO PALAVRAS; IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 8 ANOS.	UNID	TOIA	1	R\$234,00	R\$	234,00
25	JOGO DE TABULEIRO VIRA LETRAS - COMPONENTES DO JOGO: TABULEIRO; IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 6 ANOS; QUANTIDADE MÍNIMA DE JOGADORES - QUANTIDADE MÁXIMA DE JOGADORES: 2 - 4; MATERIAIS DOS ELEMENTOS: PLÁSTICO	UNID	ESTRELA	4	R\$90,00	R\$	360,00
26	JOGO LINCE - TIPO DE JOGO: DESTREZA; COMPONENTES DO JOGO: 1 TABULEIRO, 1 SACO, 18 FICHAS, 130 CARTELAS ILUSTRADAS, 1 REGULAMENTO; IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 5 ANOS; QUANTIDADE MÍNIMA DE JOGADORES - QUANTIDADE MÁXIMA DE JOGADORES: 2 - 6 MATERIAIS DOS ELEMENTOS: PLÁSTICO, PAPELÃO,	UNID	GROW	4	R\$82,00	R\$	328,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



### Comércio & Serviços

	CARTOLINA; TEMPO ESTIMADO DE JOGO: 30 M					
27	JOGO DA MEMÓRIA PARA EDUCAÇÃO ALIMENTAR - IDEAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS DE IDADE; CONTÉM 40 CARTAS APROXIMADAMENTE.	UNID	CIABRINK	4	R\$30,00	R\$ 120,00
28	JOGO MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR - CONTÉM 36 PEÇAS COM LETRAS E 12 CARTELAS.	UNID	ELKA	20	R\$96,00	R\$ 1.920,00
29	JOGOS MATEMÁTICA DIVERTIDA 30 PEÇAS - ABRNGE AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DA MATEMÁTICA; TRABALHA O RACIOCÍNIO LÓGICO E A HABILIDADE DE OBSERVAÇÃO; TAM: 16X11 CM PESO:308G; INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	UNID	COLUNA	20	R\$48,00	R\$ 960,00
30	KIT 3 JOGOS INFANTIL EDUCATIVO PEDAGÓGICO - ACOMPANHA: 1- JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO BRINCANDO DE APRENDER COM LETRAS; 2- DOMINÓ INFANTIL FIGURAS E LETRAS EDUCATIVO E PEDAGÓGICO. COM 28 PEÇAS EM MADEIRA; 3- JOGO DA MEMÓRIA APRENDENDO INGLÊS EDUCATIVO E PEDAGÓGICO. COM 40 PEÇAS EM MADEIRA.	KIT	PAIS E FILHOS	10	R\$232,00	R\$ 2.320,00
31	JOGOS SEQUÊNCIAS LÓGICAS ATIVIDADES BRINQUEDO EDUCATIVO - MATERIAL: MADEIRA; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 4 ANOS; COMPOSIÇÃO: 1 CAIXA DE MADEIRA E 16 PEÇAS EM MDF; EXCELENTE ACABAMENTO; DIMENSÕES APROXIMADAS : 34X11X4CM; PESO APROXIMADO: 400GRAMA	UNID	CARLU	10	R\$110,80	R\$ 1.108,00
32	KIT FRUTAS DE BRINQUEDO COM VELCRO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 3 ANOS; MATERIAIS SEM FTALATOS, NÃO-TÓXICO; KIT COM 10 FRUTAS E LEGUMES VARIADOS, DUAS TÁBUAS PARA CORTAR, DUAS FAQUINHAS, UMA LINDA CESTINHA VERMELHA UNISSEX.	KIT	BIG STAR	12	R\$140,00	R\$ 1.680,00
33	KIT PANELINHAS 11 PEÇAS - ITENS INCLUSOS: 01 BULE; 02 PANEAS COM TAMPAS; 01 FRIGIDEIRA COM TAMP; 04 TALHERES. DIMENSÕES APROXIMADAS: PRODUTOS: 8 A 15 CM CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	KIT	MARAL	4	R\$50,00	R\$ 200,00
34	KIT 21 ANIMAIS FAZENDINHA EMBORRACHADOS	KIT	AUSINI	4	R\$160,00	R\$ 640,00
35	KIT ANIMAIS SELVAGENS EMBORRACHADOS SORTIDOS - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PLÁSTICO; CERTIFICADO INMETRO- INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS. ITENS INCLUSOS: 12 MINI ANIMAIS SELVAGENS (SORTIDOS).	KIT	SAFARI	4	R\$112,00	R\$ 448,00
36	MALETA DE ALFABETIZAÇÃO - 10 JOGOS COM ATIVIDADES DE TENTATIVAS DE ESCRITA E LEITURA; CONJUNTO COMPOSTO POR 10 BRINQUEDOS: ALFABETO SILÁBICO, LOTO LEITURA, QUEBRA CABEÇA-SILÁBICO, ALFABETO ILUSTRADO, DOMINÓ COMPLETANDO A HISTÓRIA, SEQUÊNCIA LÓGICA, DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA, MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO, ALFABETO NA MADEIRA E PALAVRAS CRUZADAS. ACONDICIONADOS EM MALETA DE M.D.F. COM TAMP SERIGRAFADA, 2 ALÇAS DE SISAL E TRANCA CADEADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (CM) AXLXP: 23 X 43 X 27 CM; MATERIAL: MADEIRA E M.D.F; IDADE RECOMENDADA: ACIMA DE 4 ANOS	UNID	CARLU	7	R\$1.220,00	R\$ 8.540,00
37	PISCINA DE BOLINHAS DOBRÁVEL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IDADE RECOMENDADA: ACIMA DE 3 ANOS; MODELO: QUADRADA DOBRÁVEL; TECIDO: POLIÉSTER RESISTENTE; CAPACIDADE	UNID	DM TOYS	1	R\$380,00	R\$ 380,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioservico@hotmail.com](mailto:j3comercioservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424





### Comércio & Serviços

	PARA ATÉ 500 BOLINHAS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ABERTO (LXAXC): 75 X 40 X 75 CM; PESO APROXIMADO: 700G					
38	BOLINHAS COLORIDAS PARA PISCINA DE BOLINHAS 100 UNIDADES - MATERIAL: PLÁSTICO VIRGEM; IDADE RECOMENDADA LISTA 1 - 10 ANOS; DIMENSÃO APROXIMADA DAS BOLINHAS: 76MM	UNID	MEDRADO SALES	10	R\$94,00	R\$ 940,00
39	DOMINÓ FIGURA E SOMBRA - JOGO COMPOSTO DE 28 PEÇAS EM MDF TAMANHO APROXIMADO 70X35X3 MM (CADA) E ACONDICIONADAS EM CAIXA TIPO ESTOJO. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS	UNID	CIABRINK	2	R\$120,00	R\$ 240,00
40	QUEBRA CABEÇA SILÁBICOS DE ALIMENTOS - MATERIAL: MDF - 36 PEÇAS - EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF - 331X104X40 MM; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 04 ANO	UNID	MEGA IMPRESS	12	R\$80,00	R\$ 960,00
41	QUEBRA-CABEÇAS 40 PEÇAS TEMAS VARIADOS	UNID	PAIS E FILHOS	12	R\$60,00	R\$ 720,00
42	QUEBRA-CABEÇAS 60 PEÇAS TEMAS VARIADOS	UNID	PAIS E FILHOS	12	R\$68,00	R\$ 816,00
43	QUEBRA-CABEÇAS 80 PEÇAS TEMAS VARIADOS	UNID	PAIS E FILHOS	12	R\$76,00	R\$ 912,00
44	QUEBRA-CABEÇAS 120 PEÇAS TEMAS VARIADOS	UNID	TOYSTER	12	R\$140,00	R\$ 1.680,00
45	KIT BRINQUEDOS INSTRUMENTOS MUSICAIS 5 ITENS - 1 VIOLÃO 1 PANDEIRO 1 FLAUTA 1 TAMBOR 1 GUITARRA - ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS APROXIMADAS: TAMBORZINHO: COMPRIMENTO: 17CM, LARGURA: 17CM, ALTURA: 7CM; PANDEIRINHO: COMPRIMENTO: 17CM, LARGURA: 17CM, ALTURA: 4CM; VIOLÃO: BRINQUEDOS DE PLÁSTICO COM 4 CORDAS DE NYLON, DIVERSAS CORES, TAMANHO - 38 CM X 13CM; GUITARRA: BRINQUEDOS DE PLÁSTICO COM 4 CORDAS DE NYLON. DIVERSAS CORES, TAMANHO - 38 CM X 13CM; 1 FLAUTA DOCE: COMPRIMENTO: 30 CM	KIT	DUTATI	10	R\$220,00	R\$ 2.200,00
46	MASSINHA SMILE - GELEINHA DE BRINCAR COLORIDA POTE 110G COMPOSIÇÃO: ÁGUA, UMECTANTES, ESPESSANTES, DISPERSANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E PIGMENTOS IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 4 ANOS	UNID	AMOEBÁ	4	R\$32,00	R\$ 128,00
47	CAIXA ENCAIXE - ENCAIXA AQUI, ENCAIXA ALI. CADA PECINHA TEM SEU LUGAR. BICHINHOS E ESTRELINHAS, CADA FORMA TEM SEU LUGAR CERTO PARA ENTRAR NO CAIXA - ENCAIXA. DEPOIS É SÓ ABRIR CADA PORTINHA COM SUA CHAVE E COMEÇAR TUDO DE NOVO! CAIXA - ENCAIXA É UMA DIVERTIDA BRINCADEIRA QUE AJUDA A DESENVOLVER A PERCEPÇÃO, O RACIOCÍNIO LÓGICO E A COORDENAÇÃO MOTORA. SUPER COMPLETO COM UMA CHAVE PARA CADA PORTINHA E 18 PECINHAS DIFERENTES; ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, SEM ARESTAS PARA A PROTEÇÃO DAS CRIANÇAS. DIMENSÕES PRODUTO: 36X20X11, 940G; 6 ITENS INCLUSOS: 6 CHAVES DE CORES DIFERENTES; 18 PEÇAS DE ENCAIXE COLORIDAS; 1 ADESIVO	UNID	ESTRELA	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00
48	PRANCHAS DE ENCAIXE - PRODUTO NOVO EM MADEIRA ARTESANAL; DIMENSÕES 4CM X 14CM X 14CM. (APROXIMADO); PRANCHA DE SELEÇÃO COM 16 PEÇAS	UNID	BH MANIA DE BRINCAR	20	R\$52,00	R\$ 1.040,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 50.745,70</b>
<b>LOTE 04- MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS</b>						

### J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPÓCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

X

80



Comércio & Serviços



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BORRACHA - BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA - CX COM 24 UNID	CX	MERCUR	2	R\$38,05	R\$ 76,10
2	CAIXAS ORGANIZADORAS - CAIXA ORGANIZADORA TRANSLUCIDA 20 LITROS C/ TRAVA USUAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 41,7 CM - ALTURA: 29 CM - LARGURA: 23 CM. CAPACIDADE: 20 LITROS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO FABRICANTE: USUAL UTILIDADES REFERÊNCIA: 388 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ORGANIZADORA 20 LITROS	UNID	USUAL UTILIDADES	20	R\$99,00	R\$ 1.980,00
3	CANETA - CANETA COR AZUL ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA DE 1.0MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	BIC	10	R\$61,18	R\$ 611,80
4	CARTOLINA (DIVERSAS CORES) TAMANHO 66X96CM	UNID	ABC	100	R\$1,44	R\$ 144,00
5	CARTOLINA BRANCA TAMANHO 66X96CM	UNID	ABC	100	R\$1,01	R\$ 101,00
6	CESTAS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO - CAIXA PLÁSTICA VAZADA MODELO ABELT AB-46L PRETA COM OMBREIRAS E DIMENSÃO EXTERNA (C X L X A) 55 X 36,5 X 31 CM; CAPACIDADE DE 46 LITROS E CARGA DE 25 KG	UNID	MRR	10	R\$72,00	R\$ 720,00
7	CESTO DE LIXO - CESTO PARA LIXO TELADA PRETO 8,5 LITROS	UNID	MILPLASTC	12	R\$9,00	R\$ 108,00
8	COLA BRANCA - A COLA BRANCA LÍQUIDA BIC É IDEAL ATIVIDADES COM COLAGEM NO SEU ESCRITÓRIO, NA ESCOLA OU EM CASA. PODE SER USADA PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. À BASE DE ÁGUA. LAVÁVEL NÃO TÓXICA: SEGURA PARA AS CRIANÇAS. TUBO COM 90	UNID	FORTFIX	48	R\$3,89	R\$ 186,72
9	COLA COLORIDA - CAIXINHA COM 4 CORES PESO: 25G CADA BISNAGA. PRODUTO NÃO TÓXICO CORES NA CAIXA: 1 VERMELHO, 1 AZUL, 1 VERDE E 1 AMARELO	CX	KOALA	20	R\$9,77	R\$ 195,40
10	COLA DE ISOPOR - COLA PARA ISOPOR 40G - MARIPEL COLA PARA ISOPOR COLA ISOPOR 40 GRAMAS MARIPEL COLA ISOPOR MARIPEL FOI CRIADO PARA TRABALHOS QUE EXIGEM UMA COLA COM ALTA RESISTÊNCIA E COM GRANDE PODER DE COLAGEM. SENDO INDICADA PARA COLAGEM EM ISOPO...	UNID	FORTFIX	48	R\$7,16	R\$ 343,68
11	COLA GLITTER - CONTÉM: 6 CORES EM BISNAGAS PLÁSTICAS DE 23G CADA FOI DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL, PARA FAZER COLAGENS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. A COLA NÃO É TÓXICA E POSSUI BRILHO INTENSO.	CX	KOALA	10	R\$17,78	R\$ 177,80
12	ESPELHO - ESPELHO COM MOLDURA RETANGULAR DE PAREDE 42X92	UNID	LAR CASA	4	R\$210,60	R\$ 842,40
13	EXTENSÃO 5M - EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR SMTS 3 ENTRADAS PRETA	UNID	MILPLASTIC	10	R\$72,00	R\$ 720,00
14	GIZ DE CERA GIZ DE CERA 15 CORES CURTO ACRILEX CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O GIZ DE CERA DA ACRILEX É IDEAL PARA AUXILIAR A COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS	CX	ACRILEX	20	R\$9,18	R\$ 183,60

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

✓  
8



### Comércio & Serviços

	DESENHOS. SEU FORMATO ANATÔMICO, É IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES, POIS AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: REFERÊNCIA: 09111 MODELO: GIZ DE CERA CURTO 15 CORES FORMATO DO GIZ: ANATÔMICO ATÓXICO DIMENSÕES DO ITEM CXLXA: 60 819 5CM					
15	HIDROCOR - CANETINHAS HIDROCOR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: MODELO: HIDROCOR COM 24 CORES CONTÉM: ESTOJO COM 24 UNIDADES CORES: VARIADAS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER PESO: 97G	CX	COMPACTOR	20	R\$36,00	R\$ 720,00
16	KIT MASSINHA DE MODELAR POTE 10 UNIDADES - TEXTURA MACIA E MALEÁVEL; CORES VARIADAS; NÃO-TÓXICO; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (CM) - AXLXC: 6 CM (ALTURA)	KIT	CLUB MASSA	20	R\$72,00	R\$ 1.440,00
17	RESMA DE SULFITE 500 FOLHAS BRANCA A4 - 75G/M2 RESMA	RESMA	CHAMEX	20	R\$37,80	R\$ 756,00
18	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM ROSA 100 FOLHAS	UNID	CHAMEQUINHO	20	R\$9,61	R\$ 192,20
19	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM AMARELO 100 FOLHAS	UNID	CHAMEQUINHO	20	R\$9,61	R\$ 192,20
20	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM AZUL 100 FOLHAS	UNID	CHAMEQUINHO	20	R\$9,61	R\$ 192,20
21	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM VERDE 100 FOLHAS	UNID	CHAMEQUINHO	20	R\$9,61	R\$ 192,20
22	PAPEL MADEIRA OURO - MEDIDAS: 66 X 96	UNID	ABC	100	R\$1,98	R\$ 198,00
23	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 180G COM VISOR, ABA, GRAMPO TRILHO PRETO - CAIXA 50 UM; COMPRIMENTO X LARGURA: 35 CM X 24 CM	UNID	POLYCART	600	R\$3,78	R\$ 2.268,00
24	PASTAS TRANSPARENTES COM ELÁSTICO - MEDIDA: 245 X 180 MM; PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO NO TAMANHO MEIO OFÍCIO; POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	UNID	POLIBRAS	400	R\$3,02	R\$ 1.208,00
25	KIT PINCEL 6 PEÇAS COLORS INFANTIL PINTURA ARTÍSTICA ESCOLAR - O PACOTE INCLUI 6 PINCÉIS DIFERENTES EM UMA VARIEDADE DE CORES E TAMANHOS DE PONTA CABOS EM PLÁSTICO COLORIDOS, QUALIDADE ARTÍSTICA À PROVA DE DERRAMAMENTO E NÃO TÓXICO	KIT	CONDOR	20	R\$32,40	R\$ 648,00
26	KIT C/ 3 PORTA LÁPIS DE MESA ARAMADO - MEDIDAS APROXIMADAS: 9CM DE DIÂMETRO POR 10CM DE ALTURA; COR PRETO	KIT	MAXCRIL	10	R\$16,60	R\$ 166,00
27	PRANCHETA EM ACRÍLICO 1/2 OFÍCIO CRISTAL RÉGUA 30 CM - INJETADA EM POLIESTIRENO CRISTAL; ESPESSURA MÍNIMA DE 3,4 MM	UNID	ACRIMET	10	R\$23,36	R\$ 233,60
28	TESOURA 21 CM - CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO COM FORMATO ANATÔMICO. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 21CM	UNID	WALEU	20	R\$1,58	R\$ 31,60
29	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM - CABO PRETO; ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA; PONTA ARREDONDADA; ATÓXICO	UNID	BRW	20	R\$10,24	R\$ 204,80
30	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM - CABO PRETO; ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA; PONTA ARREDONDADA; ATÓXICO	UNID	GATTE	100	R\$3,82	R\$ 382,00
31	TINTA GUACHE (CAIXA) - TINTA GUACHE COM 6 CORES. 6 FRASCOS DE 15ML. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.	CX	KOALA	60	R\$5,89	R\$ 353,40
32	KIT 3 BACIAS DE PLÁSTICO REDONDA PEQUENA	KIT	ACP	6	R\$72,00	R\$ 432,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

	MEDIA E GRANDE - KIT CONTÉM: 1 BACIA (3900 ML), 1 BACIA (2600 ML), 1 BACIA (1600 ML). MATERIAL: PLÁSTICO / SEM BPA					
33	LÁPIS DE CERA 6 CORES, PCT 12 CAIXAS - PRODUTO ATÓXICO. EMBALAGEM: 1 PACOTE COM 12 CAIXAS.	CX	KOALA	10	R\$9,00	R\$ 90,00
34	LÁPIS DE COR CX COM 12 CORES- SEXTAVADO; PONTA RESISTENTE; PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL; PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA.; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS	CX	NOBRE	40	R\$7,02	R\$ 280,80
35	LÁPIS PRETO ESCREVER CAIXA 144 UNIDADES	CX	NOBRE	20	R\$77,40	R\$ 1.548,00
36	LÁPIS GRAFITE CORPO PRETO BIG TRIANGULAR CX/36UND	CX	ECOLAPIS	10	R\$83,90	R\$ 839,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 18.958,50</b>

LOTE 05 - MATERIAL DE PSICOPEDAGÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE ESCRITA - SUPORTE ADAPTADOR ERGONÔMICO DE SILICONE, PARA APRENDER A ESCREVER CORRETAMENTE, AUMENTAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E A PEGA DO LÁPIS. ( KIT 3 UNIDADES ). MODELO: DOIS DEDOS DE APOIO.	UNID	GENÉRICO	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
2	ALFABETO DE EVA - ALFABETO DE LETRA DE EVA É UM DETALHE PATA UTILIZAR JUNTO À DECORAÇÃO DE FESTA OU DE UMA COMEMORAÇÃO. ALFABETO CORES. TAMANHO DA LETRA 12X10 MATERIAL: E V A; GRAMATURA: DA UNIDADE 1,5; CORES: SORTIDOS; MATERIAL: E V A; QUANTIDADE: 5 UNIDADES; DIMENSÕES APROXIMADAS : A X L 12 X10"	UNID	EVAMAX	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
3	KIT ARQUIFONEMA - 33 PRANCHAS NOMEAÇÃO RÁPIDA COMPLETA TODOS FONEMAS, ARQUIFONEMAS E GRUPOS. CONTEÚDO: ESTE KIT CONTÉM 33 PRANCHAS DE NOMEAÇÃO RÁPIDA, CADA UMA DELAS DEDICADA A UM FONEMA, ARQUIFONEMA OU GRUPO CONSONANTAL ESPECÍFICO. AS PRANCHAS APRESENTAM IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO, NÃO INFANTILIZADAS, ADEQUADAS PARA PACIENTES DE TODAS AS IDADES. CADA PRANCHA É IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA RESOLUÇÃO E GRAMATURA 180G. OS FONEMAS, ARQUIFONEMAS E GRUPOS PRESENTES SÃO: /P/, /B/, /T/, /D/, /K/, /G/, /F/, /V/, /S/, /Z/, /X/, /J/, /M/, /N/, /L/, /R/, /R/, /S/, /R/, BR, CR, DR, FR, GR, PR, TR, BL, CL, FL, GL, PL. CONTÉM 33 PRANCHAS COM OS FONEMAS, ARQUIFONEMAS E GRUPOS: 06 PLOSIVOS: /P/, /B/, /T/, /D/, /K/, /G/; 06 FRICATIVOS: /F/, /V/, /S/, /Z/, /X/, /J/; 05 NASAIS E LÍQUIDOS: /M/, /N/, /N/, /L/, /L/; 04 ARQUIFONEMAS E VIBRANTES: /R/, /R/, /S/, /R/; 07 GRUPO COM R: BR, CR, DR, FR, GR, PR, TR; 05 GRUPO COM L: BL, CL, FL, GL, PL	UNID	FONO	2	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
4	BARALHO PRÁXIS ORAL - MATERIAL É COMPOSTO POR 40 CARTAS COM AUTORRETRATOS DA FONDAUDÍLOGA EXECUTANDO UM EXERCÍCIO ESPECÍFICO, CUJA LEGENDA ACOMPANHA A IMAGEM COM A DESCRIÇÃO DO EXERCÍCIO A SER SOLICITADO AO PACIENTE. ALÉM DISSO, AS CARTAS ESTÃO DIVIDIDAS POR ESTRUTURAS OROFACIAIS QUE DEVERÃO ENTRAR EM EXECUÇÃO OU POR UM CONJUNTO DELAS.	UNID	OFICINA DA LINGUAGEM	2	R\$ 256,00	R\$ 512,00

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

Handwritten marks: a checkmark and the letter 'P'.



### Comércio & Serviços

	MARCADAS PELA COR DO CONTO RNO DAS CARTAS.						
5	CARTAS DE CONVERSAÇÃO – CONHECENDO UM AMIGO - AS CARTAS DE CONVERSAÇÃO CONHECENDO O AMIGO AJUDAM A CRIANÇA A DESENVOLVER O REPERTÓRIO DE FAZER E RESPONDER PERGUNTAS BÁSICAS, COMO POR EXEMPLO, "ONDE VOCÊ ESTUDA?", "QUAL É A BRINCADEIRA QUE VOCÊ MAIS GOSTA?", ENTRE OUTRAS. SÃO 60 PERGUNTAS DIFERENTES QUE PODEM SER USADAS COMO UM ESTÍMULO FACILITADOR PARA A CRIANÇA APRENDER A FALAR SOBRE SI MESMA E CONHECER O OUTRO DE UMA MANEIRA DIVERTIDA.	UNID	STIMULUS	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	
6	CARTAS DE CONVERSAÇÕES – FORMALIDADES - AS CARTAS DE CONVERSAÇÃO FORMALIDADES AJUDAM A CRIANÇA A DESENVOLVER BOAS MANEIRAS, SOLUCIONAR PROBLEMAS, IDENTIFICAR SENTIMENTOS, PEDIR INFORMAÇÕES, FALAR AO TELEFONE E MANTER O ASSUNTO DURANTE UMA CONVERSA. SÃO 60 CARTAS ENVOLVENDO SITUAÇÕES DO DIA A DIA, COMO POR EXEMPLO, "COMO VOCÊ SE SENTIRIA SE O SEU GATO FUGISSE DE CASA?", "A PRIVADA ENTUPIU. O QUE VOCÊ FAZ?", ENTRE OUTRAS QUE PODEM SER USADAS COMO UM ESTÍMULO FACILITADOR PARA A CRIANÇA PRATICAR COMO SE COMPORTAR ADEQUADAMENTE.	UNID	STIMULUS	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	
7	CARTAS DE CONVERSAÇÕES HISTÓRIAS CURTAS - AS CARTAS DE CONVERSAÇÃO HISTÓRIAS CURTAS AJUDAM O ALUNO A DESENVOLVER O REPERTÓRIO DE RESPONDER PERGUNTAS SOBRE HISTÓRIAS. SÃO 60 CARTAS CONTENDO UMA IMAGEM REPRESENTANDO UMA NARRATIVA COM TRÊS PERGUNTAS DE COMPREENSÃO. AS HISTÓRIAS SEGUEM UMA HIERARQUIA DE DIFICULDADE, SENDO QUE AS PRIMEIRAS SÃO MAIS CURTAS QUE AS ÚLTIMAS. INCLUI IDEIAS DE JOGOS.	UNID	STIMULUS	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00	
8	CARTAS FONEMAS - LETRAS E FONEMAS (50 PARES DE CARTAS PARA PROCURAR A PALAVRA E A RESPECTIVA IMAGEM) ESTE LIVRO EM FORMA DE CAIXINHA ESTIMULA A MELHORA DA LEITURA E DA ASSOCIAÇÃO GRÁFICA E FONÊMICA. BASTA ESPALHAR AS CARTAS SOBRE A MESA E PEDIR PARA A CRIANÇA JUNTAR UMA IMAGEM COM A PALAVRA CORRESPONDENTE. ASSIM ELA MEMORIZA A GRAFIA DOS FONEMAS DE FORMA LÚDICA. É INDICADO PARA PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS COM A ÁREA DE APRENDIZADO E EDUCAÇÃO EM GERAL COMO MATERIAL DE APOIO PARA CRIANÇAS QUE POSSUEM DIFICULDADES NA GRAFIA DE FONEMAS QUE PODEM SER REPRESENTADOS POR DIFERENTES LETRAS DO ALFABETO.	UNID	EDITORA MATRIX	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00	
9	CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL - A CAIXA CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL CONTÉM 186 IMAGENS PARA A APRENDIZAGEM DOS REPERTÓRIOS VERBAIS DE IDENTIFICAÇÃO, NOMEAÇÃO E REPERTÓRIOS VISUAIS DE EMPARELHAMENTO DE FIGURAS POR CATEGORIA, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES. ESTE CONJUNTO DE CARTAS INCLUI IMAGENS FOTOGRÁFICAS DE ANIMAIS, FRUTAS, TRANSPORTES, ROUPAS, COMIDAS, BEBIDAS, ITENS ENCONTRADOS NO BANHEIRO E NA COZINHA. AS CARTAS ESTÃO	UNID	STIMULUS	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

✓

Q



### Comércio & Serviços

	ORGANIZADAS POR CATEGORIA E, NO VERSO DE CADA CARTA, HÁ A DESCRIÇÃO DA IMAGEM, SUA CATEGORIA, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES. DIMENSÕES DE CADA CARTA: 12,5 X 8,0CM. ACABAMENTO: CANTOS RETOS.						
10	FAMÍLIA TERAPÉUTICA - FAMÍLIA TERAPÉUTICA PEDAGÓGICA NEGRA E BRANCA COMPLETA; USO EM CONSULTÓRIOS E ESCOLAS APLICADOS POR PROFISSIONAIS COMO: PSICÓLOGOS, PSICOPEDAGOGOS E PEDAGOGOS; PRODUTO FEITO EM FELTRO; TRABALHO REALIZADO COM MATÉRIAS DE ALTA QUALIDADE, FEITO A MÃO; 18 PERSONAGENS; TAMANHO ADULTO: ALTURA 18 CM X LARGURA 8 CM; INFANTIL: ALTURA 10 CM X LARGURA 8 CM.	UNID	LASP EMPREENDEMENTOS	4	R\$ 567,00	R\$	2.268,00
11	GLOBO BOLA BLUETOOTH RGB CONTROLE REMOTO USB MP3 -- POSSUI 82 FAIXAS DE LUZ POTENTES E BRILHANTES COM MISTO DE DESENHOS DE CÍRCULOS; MODO DE REPRODUÇÃO: AUTO E SOM-ACTIVADO; SENSOR DE SOM, MUDA A PARTIR DO BLUETOOTH OU PENDRIVE; EFEITOS: ESTROBOSCÓPICO, VELOCIDADE E BRILHO AJUSTÁVEIS COM CORES SELECIONÁVEIS (RGB); 6 CH; VOLTAGEM: 110-220V - 50-60HZ (BIVOLT); ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; MATERIAL: PLÁSTICO.	UNID	WTX IMPORTA	4	R\$ 255,00	R\$	1.020,00
12	KIT CARTAS DE CONVERSACÃO 4 - CARTAS DE CONVERSACÃO - CONHECENDO O AMIGO AS CARTAS DE CONVERSACÃO CONHECENDO O AMIGO AJUDAM A CRIANÇA A DESENVOLVER O REPERTÓRIO DE FAZER E RESPONDER PERGUNTAS BÁSICAS, COMO POR EXEMPLO, "ONDE VOCÊ ESTUDA?", "QUAL É A BRINCADEIRA QUE VOCÊ MAIS GOSTA?", ENTRE OUTRAS. SÃO 60 PERGUNTAS DIFERENTES QUE PODEM SER USADAS COMO UM ESTÍMULO FACILITADOR PARA A CRIANÇA APRENDER A FALAR SOBRE SI MESMA E CONHECER O OUTRO DE UMA MANEIRA DIVERTIDA. CARTAS DE CONVERSACÃO - FORMALIDADES AS CARTAS DE CONVERSACÃO FORMALIDADES AJUDAM A CRIANÇA A DESENVOLVER BOAS MANEIRAS, SOLUCIONAR PROBLEMAS, IDENTIFICAR SENTIMENTOS, PEDIR INFORMAÇÕES, FALAR AO TELEFONE E MANTER O ASSUNTO DURANTE UMA CONVERSA. SÃO 60 CARTAS ENVOLVENDO SITUAÇÕES DO DIA A DIA, COMO POR EXEMPLO, "COMO VOCÊ SE SENTIRIA SE O SEU GATO FUGISSE DE CASA?", "A PRIVADA ENTUPIU. O QUE VOCÊ FAZ?", ENTRE OUTRAS QUE PODEM SER USADAS COMO UM ESTÍMULO FACILITADOR PARA A CRIANÇA PRATICAR COMO SE COMPORTAR ADEQUADAMENTE. CARTAS DE CONVERSACÃO - HISTÓRIAS CURTAS AS CARTAS DE CONVERSACÃO HISTÓRIAS CURTAS AJUDAM O ALUNO A DESENVOLVER O REPERTÓRIO DE RESPONDER PERGUNTAS SOBRE HISTÓRIAS. SÃO 60 CARTAS CONTENDO UMA IMAGEM REPRESENTANDO UMA NARRATIVA COM TRÊS PERGUNTAS DE COMPREENSÃO. AS HISTÓRIAS SEGUEM UMA HIERARQUIA DE DIFICULDADE, SENDO QUE AS PRIMEIRAS SÃO MAIS CURTAS QUE AS ÚLTIMAS. INCLUI IDEIAS DE JOGOS. CARTAS DE CONVERSACÃO - PONTO DE VISTA AS CARTAS DE CONVERSACÃO PONTO DE VISTA FORAM CRIADAS PARA AJUDAR OS APRENDIZES A ENTENDER OS SENTIMENTOS E PERCEBER OS EVENTOS SOB A	KIT	STIMULUS	2	R\$ 188,00	R\$	376,00

### J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424



**Comércio & Serviços**

	<p>PERSPECTIVA DE OUTRA PESSOA. SÃO 60 CARTAS CONTENDO DIVERSAS SITUAÇÕES DO DIA A DIA QUE GERAM SENTIMENTOS E EMOÇÕES VARIADAS. ALÉM DISSO, ESTE MATERIAL POSSIBILITA O TREINO DA HABILIDADE DE FAZER INFERÊNCIAS QUANTO A CRENÇA FALSO DOS PERSONAGENS DAS HISTÓRIAS.</p>					
13	<p>KIT REPERTÓRIO VERBAL - CAIXA AMARELA: A CAIXA CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL CONTÉM 186 IMAGENS PARA A APRENDIZAGEM DOS REPERTÓRIOS VERBAIS DE IDENTIFICAÇÃO, NOMEAÇÃO E REPERTÓRIOS VISUAIS DE EMPARELHAMENTO DE FIGURAS POR CATEGORIA, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES. ESTE CONJUNTO DE CARTAS INCLUI IMAGENS FOTOGRÁFICAS DE ANIMAIS, FRUTAS, TRANSPORTES, ROUPAS, COMIDAS, BEBIDAS, ITENS ENCONTRADOS NO BANHEIRO E NA COZINHA. AS CARTAS ESTÃO ORGANIZADAS POR CATEGORIA E, NO VERSO DE CADA CARTA, HÁ A DESCRIÇÃO DA IMAGEM, SUA CATEGORIA, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES. DIMENSÕES DE CADA CARTA: 12,5 X 8,0CM. ACABAMENTO: CANTOS ARREDONDADOS; CAIXA ROSA: A CAIXA CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL CONTÉM 69 IMAGENS PARA A APRENDIZAGEM DOS REPERTÓRIOS VERBAIS DE NOMEAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO AÇÕES. ESTE CONJUNTO DE CARTAS INCLUI IMAGENS FOTOGRÁFICAS DE PESSOAS REPRESENTANDO DIVERSAS AÇÕES, ABRAÇANDO, BEBENDO, CANTANDO, DANÇANDO, ENTRE OUTRAS AÇÕES. NO VERSO DE CADA CARTA HÁ A DESCRIÇÃO DA IMAGEM. DIMENSÕES DE CADA CARTA: 12,5 X 8,0CM. ACABAMENTO: CANTOS ARREDONDADOS; CAIXA VERDE: A CAIXA CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL CONTÉM 62 IMAGENS PARA A APRENDIZAGEM DOS REPERTÓRIOS VERBAIS DE IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DE PARTES DO CORPO, CORES E FORMAS. ESTE CONJUNTO DE CARTAS INCLUI IMAGENS FOTOGRÁFICAS DE PARTES DO CORPO, CORES E FORMAS. AS CARTAS ESTÃO ORGANIZADAS POR PROGRAMA E, NO VERSO DE CADA CARTA HÁ A DESCRIÇÃO DA IMAGEM E O NOME DO REPERTÓRIO A SER APRENDIDO. DIMENSÕES DE CADA CARTA: 12,5 X 8,0CM. ACABAMENTO: CANTOS ARREDONDADOS; CAIXA ROXA: A CAIXA CARTAS VISUAIS ABA REPERTÓRIO VERBAL CONTÉM 59 IMAGENS PARA A APRENDIZAGEM DOS REPERTÓRIOS VERBAIS DE IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DE PROFISSÕES, LUGARES, CÔMODOS DA CASA E EXPRESSÕES FACIAIS E O QUE HÁ DE ERRADO NA FIGURA. ESTE CONJUNTO DE CARTAS INCLUI IMAGENS FOTOGRÁFICAS DE PESSOAS REPRESENTANDO PROFISSÕES E EXPRESSÕES FACIAIS, LUGARES, CÔMODOS DA CASA E FIGURAS COM COISAS QUE ESTÃO ERRADAS, COMO POR EXEMPLO, UM JACARÉ ATRAVESSANDO A RUA, URSO POLAR NA PRAIA, ENTRE OUTRAS. AS CARTAS ESTÃO ORGANIZADAS POR PROGRAMA E, NO VERSO DE CADA CARTA HÁ A DESCRIÇÃO DA IMAGEM E O NOME DO REPERTÓRIO A SER APRENDIDO. ESTAS CARTAS FORAM DESENVOLVIDAS PARA AJUDAR A CRIANÇA A OLHAR PARA OS DETALHES, CONSTRUIR UMA LINGUAGEM DESCRITIVA E DESENVOLVER HABILIDADES DE DISCRIMINAÇÃO</p>	KIT	STIMULUS	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

**Comércio & Serviços**

	VISUAL. DIMENSÕES DE CADA CARTA: 12,5 X 8,0CM. ACABAMENTO: CANTOS ARREDONDADOS						
14	TABULEIRO ALFABETO E NÚMEROS EM MDF - MATERIAL: MDF 6MM; TAMANHO DAS LETRAS (APROXIMADO): 5 CM ALTURA; TAMANHO DO TABULEIRO: 41CM X 29CM (APROXIMADO); INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS	UNID	STIMULUS	10	R\$ 85,00	R\$	850,00
15	BALDE COM 76 LETRAS E NÚMEROS EM EVA - MATERIAL ATÓXICO; TAMANHO APROXIMADO DAS PEÇAS: 5 CM DE ALTURA, 8 MM DE ESPESURA; CONTÉM: 1 BALDE COM TAMPA, 26 CONSOANTES, 20 VOGAIS, 30 NÚMEROS E SINAIS; IDADE RECOMENDADA: PARA CRIANÇAS MAIORES DE 5 ANOS DE IDADE	UNID	IBEL	4	R\$ 90,00	R\$	360,00
16	PAPA LETRAS - DOIS PERSONAGENS; COELHO E CACHORRO + 52 FICHAS PLÁSTICAS NOS FORMATOS DE CENOURA E OSSINHO; CONTEÚDO: 01 CAIXA DE MADEIRA COM 2 LADOS UM COM O CACHORRO E OUTRA COM O COELHO, FURO EM CIMA REVESTIDO DE EVA; 26 FICHAS (PLÁSTICO) DE CENOURAS E 26 FICHAS (PLÁSTICO) DE OSSINHOS; 01 CONJUNTO DE 26 CARTAS FRENTE-VERSO DE IMAGENS DE ANIMAIS DE A-Z; 01 CONJUNTO DE 26 CARTAS FRENTE-VERSO DE IMAGENS DE ALIMENTOS DE A-Z; IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS	UNID	MPB	100	R\$ 188,00	R\$	18.800,00
17	TAPETE DE EVA ALFABETO - COMPOSIÇÃO: 1 TAPETE EVA ALFABETO COM 26 PEÇAS DE 28X28 COM 5MM DE ESPESURA, APROXIMADAMENTE 2M²; SUPERFÍCIE: MACIA, LAVÁVEL, TÉRMICA, ATÓXICA, COLORIDA E DURÁVEL; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	UNID	IBEL	6	R\$ 155,00	R\$	930,00
18	TAPETE PEDAGÓGICO SENSORIAL - COM LETRAS E NÚMEROS; COLORIDO; MATERIAL RESISTENTE (EM COURO ECOLÓGICO) E ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA BORDADA DE 12 PONTOS; IMPERMEÁVEL; MEDIDA APROXIMADA: 2MX2M.	UNID	CENTRAL PEDAGÓGICA	6	R\$ 975,00	R\$	5.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>38.160,00</b>
<b>LOTE 07 - LIVROS</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	LIVRO "BRINCAR COM A NUTRI"	UNID	EDITORA: CRV	2	R\$ 68,00	R\$	136,00
2	LIVRO "O QUE ACONTECE QUANDO VOCÊ COME"	UNID	EDITORA: USBORNE	2	R\$ 110,00	R\$	220,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>356,00</b>

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPUOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





## Comércio & Serviços



com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: R\$238.755,20 (duzentos e trinta e oito reais mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROponente: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Itapipoca, 10 de outubro de 2023.

**CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO**

**CPF: 035.888.763-16**

**C M C OLIVEIRA BARROSO**

**CNPJ: 24.379.211/0001-45**

**Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro**

**CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE**

C M C OLIVEIRA  
BARROSO:24379211000145

Assinado de forma digital por C M C  
OLIVEIRA BARROSO:24379211000145  
Dados: 2023.10.10 17:06:03 -03'00'

**J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS**

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

[j3comercioeservico@hotmail.com](mailto:j3comercioeservico@hotmail.com) Tel: (88) 3631-2424